平成 27年５月７日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル

 （コード番号 3397 東証第一部）

代 表 者 名 代表取締役社長 粟田 貴也

問 合 せ 先 経営企画室長  小林 寛之

 T E L  :  0 7 8 - 2 0 0 - 3 4 3 0

国際会計基準（IFRS）の任意適用に伴う業績予想について

当社は、平成27年４月10日公表のとおり、平成27年３月期の連結財務諸表より、従来の日本基準に替

えて国際会計基準（IFRS）を任意適用いたします。

つきましては、平成26年11月11日に公表の平成27年３月期の業績予想（連結）について、IFRSを適用

し試算を行うと以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

なお、前提となる平成27年３月期の業績予想は、平成26年11月11日に公表した「業績予想の修正及び

配当予想の修正に関するお知らせ」から変更ございません。

記

IFRS                             （百万円）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

84,803 3,900 3,628 1,762 1,732

IFRSと日本基準の主な差異

項目 IFRS 日本基準

減価償却費 定額法への遡及修正 平成 27年３月期より定率法から

定額法に変更

減損損失 営業費用に計上 特別損失に計上

法人所得税費用（均等割） 販売費及び一般管理費に計上 法人税等に計上

（参考）日本基準             （百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

84,803 7,200 6,928 2,132

以 上